-
1. Spectrum tuum magis quam tu ipsa cognitum habet cupidinem, qua teneor, clementiusque est erga me summo flagrantem amore.
 2. Quod si fieri posset, quum tu dormientem tantum me agitas, illud me visitaret quoque non dormientem.

Not. De hujus interpretationis veritate non sum certus.

-
1. Gracili est corpore, ejusque malae indutae sunt pulchritudinae atque ornatae venustate ipsius genae.
 2. Si contra dolorem, qua ipsius duritie afficior, adiutorem imploro cor, stat cor ab illius parte.
 3. Perfecta est faciei illius pulchritudo, ac si jam luna lumen sibi peteret ab illius lumine.
 4. Atque cor quum importune rogat, ne discedat, dicit amor: haud evitandum est, jam eam missam fac.

Not. Verum sensum ubique me tetigisse non adfirmo.

E carmine ejus generis, quod nominant تشبيه, in quo est egregius.

1. Quasi insculperent ungulae equorum ejus saxo lunas intuentibus, et quasi oculus solis laesus pulvere usus esset loco stibii.

Not. Desumpta sunt haec disticha e carmine longiore in laudem 'Adod ed danlae composito.

*E carmine de Saud-ed-Daula fil. Saifeddaulae
fil. Hamdani.*

1. Nubes liberalitatis, qua hominibus occurrit, non nubes est fulgurans pluviae expers et aqua benignitatis ejus non est exigua.
2. Liberalis est, usque dum neque ejus liberalitas ipsi relinquit opes, neque hominibus relinquitur exspectatio.

His similia inveniuntur in carminibus Abu Nasri fil. Nabâta es - Saâdi.

Multa sunt numero poëmata Abulfaragii supra memorati, quae omnia optima sunt ac pulcherrima. Fuerat ille servus Saifeddaulae fil. Hamdani per tempus aliquod, tum in alias transmigravit urbes mortemque obiit die Sabbati ad finem mensis Schâbani anno 398. Deus, qui celebretur, ei tribuat misericordiam! Narrat Thaâlebius haec sibi retulisse Emirum Abu Fadlum Michaelem, quum rediret ex peregrinatione sacra et Bagdadi versaretur anno 390: vidi Abulfaragium Babbaghani senem aetate provectum natuque grandiolem, quum jam deminuissent dies ejus corpus atque vires neque vero ingenii aciem doctrinaeque elegantiam. Babbagha nomen sic scribendum: prima littera instructa Fatha, secunda littera ب Teschdido, ع punctatum Fatha et affixe Eliph, ejus est cognomen, ob eloquentiae venustatem ei tributum, secundum alios vero ob linguam, qua laborabat, blaesam. Apud Abu Fat-chum fil. Dschinni Grammaticum scriptum legitur اغغغا cum Ghain duplici. Deus, quid rectum sit, optime cognitum habet.“

4
C A R M I N A.

١ وليلةٍ أوسعتني حُسنا وَلهُوا وَأَنَسَا
 ٢ ما زلتُ الثمرَ بدرا بِنَا واشربُ شَمَسَا
 ٣ إذ أَطْلَعَ الدَّيْرَ سَعْدَا لَم يَبِفِ مَدِّ غَابِ تَحْسَا
 ٤ فصارَ لِلرَّوْحِ مِنِّي رَوْحَا وَلِلنَّفْسِ نَفْسَا

١ وَيَوْمَ كَانَ الدَّهْرَ سَامَكُنِي بِهِ فَعَارَ أَسْمَهُ مَا بَيْنَنَا حَبَّةَ الدَّعْرِ
 ٢ جَرَّتْ فِيهِ أَفْرَاسُ الصَّبَا بِأَرْتِبَاطِنَا إِلَى دَيْرِ مَرَّانِ المَعْظَمِ وَالْعُمَرِ

Describit poeta in hoc carmine gaudia, quibus fruitus est in coenobio Marrani.

Metrum est Moodschtass.

Vs. 2. Lunam بدر intellige amasium, cujus familiaritate Abulfaragius illa nocte usus fuit. Et adolescentes et virgines pulchritudine eminentes lunas appellari constat. Apud Motenabbium praesertim haec dicendi ratio saepe deprehenditur. unum locum laudare sufficiat ex carmine amatorio, ubi de virginibus ille:

عمرک الله هل رأيت بدورا طلعت في براقع وعقود

Vitam tuam servet deus! num vidisti unquam lunas prodeuntes in ricis et torquibus! Bohl. de Motennab. pag. 51 cf. praeterea l. l. pag. 52, 56, 65; in Chrest. Rosog. p. 100. ~~ad~~ duobus adolescentibus: كأنهما هلالان من حسنهما. In libro noctium mille atque unius sexcenties nobis occurrit haec dicendi ratio. Eadem utuntur Persae. en hoc exemplum:

ماه نیکوست ولی روی تو زیباتر ازوست

Luna est splendida, verum tua facies est splendidior. Wilken Instit. ad fundam. ling. pers. pag. 23 v. praeterea pag. 62 et 63. Plura ex Hafisio et Wassafi historia hujus rei exempla attulit v. Hammer in Fodinis Orientis Tom. I. p. 6. Nos quoque adolescentis faciem splendentem nominare solemus *ein Vollmondsgesicht*, sed in malam potius quam in bonam partem nobis accipitur. Addam ex Humberti Antholog. p. 124 versum nostro similem hunc:

لَم أَتَسْ لَيْلَةَ بَاتِ البَدْرِ يَخْدِمُنَا
 إِلَى الصَّبَاحِ — —

Non oblitus sum noctem, per quam totam nobis luna serviebat usque ad diluculum. — Sole in sequente hemist. vinum significari, vel ex

1. **O** noctem! quae mihi largita est jucunditatem, lusum et familiaritatem.
2. Usque in illa osculabar lunam atque bibebam solem.
3. Coenobium quum impertiret felicitatem, tum, ubi e conspectu fugit, non reliquit infortunium.
4. Ipsaque animo meo facta est anima, animoque animus.

-
1. O diem! quo velut munere me beavit fortuna; ejus memoria omne, quod interest temporis spatium, oblitteravit.
 2. Cucurrerunt illo die equi deliciarum, quum versaremur ad coenobium Marran magnum et templum.

verbo bibendi adjecto concluditur. Similis dictionis ex Hafisio adscribam exemplum hoc:

چو آفتاب می از مشرق پیاله بر آید
ز باغ عارض ساقی هزار لاله بر آید

Sole vini ex oriente poculi oriente, ex horto genae pocillatoris mille lilia oriuntur. — Motenabbius ut voce lunae ita voce solis utitur ad celebrandam virginis pulchritudinem cf. *Reiske Proben der arab. Dichtk. aus Moten.* p. 19 quo loco amatam esse dicit: شمس النهار تنقل ليلا مظلمًا cf. praeterea l. l. p. 37.